TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /EVNNPT-TCKT                    Hà Nội, ngày

V/v công bố thông tin doanh nghiệp -

Báo cáo tài chính giữa năm 2022.

Kính gửi:

- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cục Phát triển doanh nghiệp);

- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

- Bộ Tài chính.

Thực hiện Nghị định 47/2021/NĐ-CP ngày 18/9/2015 ngày 01/4/2021 về nội

dung công bố thông tin của doanh nghiệp Nhà nước về nội dung Báo cáo và tóm tắt

báo cáo tài chính giữa năm đã được kiểm toán bởi tổ chức kiểm toán độc lập của

Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia (EVNNPT), bao gồm báo cáo tài chính của

công ty mẹ và báo cáo tài chính hợp nhất (nếu có) theo quy định pháp luật về kế

toán doanh nghiệp. (Điểm g khoản 1 Điều 23 Nghị định số 47).

Theo quy định tại Điều 7 Luật số: 03/2022/QH15 - sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Doanh nghiệp, mục 4 quy định sửa đổi, bổ sung điểm d khoản 1 Điều

109 như sau: “d) Báo cáo và tóm tắt báo cáo tài chính giữa năm, bao gồm cả báo cáo

tài chính của công ty mẹ và báo cáo tài chính hợp nhất (nếu có); việc công bố phải

thực hiện trước ngày 31 tháng 7 hàng năm”.

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-HĐTV ngày 02/08/2022 của Hội đồng thành

viên EVNNPT về việc phê duyệt thông tin để công bố thông tin - Báo cáo tài chính

6 tháng đầu năm 2022 của EVNNPT.

Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia kính báo cáo Tập đoàn Điện lực Việt

Nam; Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cục Phát triển doanh nghiệp); Ủy ban Quản lý vốn

nhà nước tại doanh nghiệp; Bộ Tài chính báo cáo và tóm tắt báo cáo tài chính giữa

năm 2022.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐTV (để b/cáo);

- Ban TGĐ;

- Ban KH;

- Ban TT (thực hiện công bố theo VB

2574/EVNNPT-KH ngày 07/7/2021);

- Lưu: VT, TCKT.

     TỔNG GIÁM ĐỐC

Phạm Lê Phú

	Cong bo TT NĐ 47 (30 06 2021) TGD.pdf
	BCTC Q2 2022 (04 bieu).pdf

		NGUYEN NHU THONG
	2022-08-03T15:54:32+0700
	HA NOI
	Ky so

		Vu Tran Nguyen
	2022-08-04T09:01:08+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM LE PHU
	2022-08-04T11:15:59+0700
	HA NOI
	Ky so

		BUI BICH NGOC
	2022-08-04T14:40:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		BUI BICH NGOC
	2022-08-04T14:40:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		BUI BICH NGOC
	2022-08-04T14:40:07+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi